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Serie BB25 - BB25S

Eigenschaften:
Einzel-Gleitringdichtung
Nichtentlastet

Characteristics:
Single Spring Seal
Unbalanced

Limit of Application:
Pressure                p = 12 bar
Speed  v = 20 m/sec
Temperature           t = -50 +180°C

Rotary = SiC, TC, Ceramic, SS304, Chrome Oxide
Stationary = Carbon, SiC, TC
Secondary Seal = NBR, EPDM, VITON®
Spring = SS304
Other Parts = SS304             	

Einsatzgrenzen:
Druck                p = 12 bar
Geschwindigkeit v = 20 m/sec
Temperatur             t = -50 +180°C

Gleitring = SiC, TC, Al-Oxide, 1.4301, Chromoxyd
Gegenring = Kohle, SiC, TC
Nebendichtung = NBR, EPDM, VITON®
Feder = 1.4301
Sonstige Teile = 1.4301              	

d1 d1 d7 d6 d3 d4 l1 l3 l4 l5 l51
Inch mm mm Inch mm mm mm mm mm mm mm mm mm

0,625 15,88 28,57 24,31 29,00 19,05 33,50 24,50 9,00 15,00 11,50
0,750 19,05 31,75 27,48 32,50 22,22 33,50 24,50 9,00 15,00 11,50

20,00 0,787 33,32 29,06 34,50 24,00 36,50 27,50 9,00 15,00 11,50
0,875 22,23 34,93 30,66 34,93 25,40 35,00 26,00 9,00 15,00 11,50

25,00 0,984 39,85 33,84 38,10 28,57 40,00 30,00 10,00 16,00 11,50
1,000 25,40 39,85 33,84 38,10 28,57 40,00 30,00 10,00 16,00 11,50
1,125 28,50 28,00 1,102 43,05 37,01 42,60 31,75 41,50 31,50 10,00 16,00 11,50

30,00 1,181 44,63 38,61 45,50 33,32 41,50 31,50 10,00 16,00 11,50
1,250 31,75 32,00 1,260 46,32 40,28 46,20 34,92 44,50 34,50 10,00 16,00 11,50
1,375 34,95 35,00 1,378 49,48 43,46 49,50 38,10 47,50 37,50 10,00 16,00 11,50
1,500 38,10 38,00 1,496 52,56 46,63 52,50 42,88 47,50 37,50 10,00 16,00 11,50

40,00 1,575 54,25 48,13 55,00 44,45 47,50 37,50 10,00 16,00 11,50
1,625 41,28 42,00 1,654 55,83 49,81 55,50 46,00 47,50 37,50 10,00 16,00 11,50
1,750 44,45 45,00 1,772 59,02 52,98 59,20 49,20 47,50 37,50 10,00 16,00 11,50
1,875 47,63 48,00 1,890 63,68 57,66 61,91 52,37 52,50 42,50 10,00 18,00 11,50

50,00 1,969 65,37 59,33 66,00 53,97 55,50 45,50 10,00 18,00 11,50
2,000 50,80 66,85 60,83 66,68 55,57 55,50 45,50 10,00 18,00 11,50
2,125 53,98 55,00 2,165 70,03 64,01 70,20 58,72 57,00 47,00 10,00 18,00 n. a.
2,250 57,15 73,20 67,18 73,00 61,90 57,00 47,00 10,00 18,00 n. a.

58,00 2,283 79,50 68,86 74,00 63,50 57,00 47,00 10,00 18,00 n. a.
60,00 2,362 76,38 70,36 77,00 65,07 60,50 50,50 10,00 18,00 n. a.

2,375 60,33 76,38 70,36 76,20 65,07 60,50 50,50 10,00 18,00 n. a.
2,500 63,50 79,56 73,53 79,38 68,28 60,50 50,50 10,00 18,00 n. a.

65,00 2,559 81,23 75,21 82,00 69,85 63,50 53,50 10,00 18,00 n. a.
2,625 66,68 82,73 76,71 82,55 71,42 63,50 53,50 10,00 18,00 n. a.
2,750 69,85 70,00 2,756 85,90 79,88 86,20 74,60 63,50 53,50 10,00 18,00 n. a.
2,875 73,03 73,00 2,874 89,08 83,06 90,00 77,77 66,50 56,50 10,00 18,00 n. a.

75,00 2,953 90,77 84,73 91,50 79,37 66,50 56,60 10,00 18,00 n. a.
3,000 76,20 95,43 89,41 95,25 80,97 73,00 63,00 10,00 18,00 n. a.

80,00 3,150 100,29 94,26 99,50 85,73 73,00 63,00 10,00 18,00 n. a.
3,250 82,55 101,78 95,76 101,60 87,30 73,00 63,00 10,00 18,00 n. a.

85,00 3,346 104,77 98,93 105,50 90,00 73,00 63,00 10,00 18,00 n. a.
3,500 88,90 108,13 102,11 107,95 93,67 73,00 63,00 10,00 18,00 n. a.

90,00 3,543 109,82 103,78 110,50 95,25 78,00 68,00 10,00 18,00 n. a.
95,00 3,740 114,30 108,46 115,50 100,00 78,00 68,00 10,00 18,00 n. a.

100,00 3,937 119,33 113,31 120,00 104,77 78,00 68,00 10,00 18,00 n. a.
4,000 101,60 124,00 117,98 124,50 107,95 82,50 72,50 10,00 18,00 n. a.
4,125 104,78 105,00 4,134 127,00 121,16 128,00 111,00 82,50 72,50 10,00 18,00 n. a.

110,00 4,331 131,77 126,01 133,00 116,00 82,50 72,50 10,00 18,00 n. a.
4,500 114,30 115,00 4,528 136,52 130,68 137,50 121,00 82,50 72,50 10,00 18,00 n. a.

120,00 4,724 142,87 137,03 144,00 126,00 89,00 79,00 10,00 18,00 n. a.

BB25 hat l5 Abmessungen - BB25 follow l5 sizes
BB25S hat l51 Abmessungen - BB25 follow l51 sizes

BB25 GLRD alternative zu Flexibox® R0
BB25 Mechanical Seal alternative to Flexibox® R00

BB25S GLRD alternative zu Flexibox® R30
BB25S Mechanical Seal alternative to Flexibox® R30



Serie BB26

Eigenschaften:
Einzel-Gleitringdichtung
Nichtentlastet

Einsatzgrenzen:
Druck                p = 12 bar
Geschwindigkeit v = 20 m/sec
Temperatur             t = -50 +180°C

Gleitring = SiC, TC, Al-Oxide, 1.4301, Chromoxyd
Gegenring = Kohle, SiC, TC
Nebendichtung = NBR, EPDM, VITON®
Feder = 1.4301
Sonstige Teile = 1.4301              	

Characteristics:
Single Spring Seal
Unbalanced

Limit of Application:
Pressure                p = 12 bar
Speed  v = 20 m/sec
Temperature           t = -50 +180°C

Rotary = SiC, TC, Ceramic, SS304, Chrome Oxide
Stationary = Carbon, SiC, TC
Secondary Seal = NBR, EPDM, VITON®
Spring = SS304
Other Parts = SS304             	

d1 d1 d7 d6 d3 l1 l3 l4 l5

Inch mm mm Inch mm mm mm mm mm mm mm

0,625 15,88 16,00 28,57 24,31 29,00 35,00 26,00 9,00 15,00

0,750 19,05 18,00 31,75 27,48 32,50 35,00 26,00 9,00 15,00

20,00 0,787 33,32 29,06 34,50 38,00 29,00 9,00 15,00

0,875 22,23 22,00 34,93 30,66 34,93 36,50 27,50 9,00 15,00

1,000 25,40 25,00 39,85 33,84 38,10 41,50 31,50 10,00 16,00

1,125 28,50 28,00 1,102 43,05 37,01 42,90 43,00 33,00 10,00 16,00

30,00 1,181 44,63 38,61 43,50 43,00 33,00 10,00 16,00

1,250 31,75 32,00 1,260 46,32 40,28 47,00  46,00 36,00 10,00 16,00

1,375 34,95 35,00 1,378 49,48 43,46 50,00 49,00 39,00 10,00 16,00

1,500 38,10 38,00 1,496 52,56 46,63 53,00 49,00 39,00 10,00 16,00

40,00 1,575 54,25 48,13 55,00 49,00 39,00 10,00 16,00

1,625 41,28 42,00 1,654 55,83 49,81 55,50 49,00 39,00 10,00 16,00

1,750 44,45 45,00 1,772 59,02 52,98 60,00 49,00 39,00 10,00 16,00

1,875 47,63 48,00 1,890 63,68 57,66 61,91 54,00 44,00 10,00 18,00

50,00 1,969 65,37 59,33 66,00 57,00 47,00 10,00 18,00

2,000 50,80 66,85 60,83 66,68 57,00 47,00 10,00 18,00

2,125 53,98 55,00 2,165 70,03 64,01 71,00 58,50 48,50 10,00 18,00

2,250 57,15 73,20 67,18 73,00 58,50 48,50 10,00 18,00

2,375 60,33 60,00 76,38 70,36 77,00 62,00 52,00 10,00 18,00

2,500 63,50 79,56 73,53 79,38 62,00 52,00 10,00 18,00

65,00 2,559 81,23 75,21 82,00 65,00 55,00 10,00 18,00

2,625 66,68 82,73 76,71 82,55 65,00 55,00 10,00 18,00

2,750 69,85 70,00 2,756 85,90 79,88 87,00 65,00 55,00 10,00 18,00

2,875 73,03 73,00 2,874 89,08 83,06 90,00 70,00 60,00 10,00 18,00

75,00 2,953 90,77 84,73 91,50 70,00 60,00 10,00 18,00

3,000 76,20 95,43 89,41 95,25 76,00 66,00 10,00 18,00

80,00 3,150 100,29 94,26 99,50 76,00 66,00 10,00 18,00

3,250 82,55 101,78 95,76 101,60 76,00 66,00 10,00 18,00

85,00 3,346 104,77 98,93 105,50 76,00 66,00 10,00 18,00

3,500 88,90 108,13 102,11 107,95 76,00 66,00 10,00 18,00

90,00 3,543 109,82 103,78 110,50 81,00 71,00 10,00 18,00

95,00 3,740 114,30 108,46 115,50 81,00 71,00 10,00 18,00

100,00 3,937 119,33 113,31 120,00 81,00 71,00 10,00 18,00

4,000 101,60 124,00 117,98 124,50 85,50 75,50 10,00 18,00

4,125 104,78 105,00 4,134 127,00 121,16 128,00 85,50 75,50 10,00 18,00

110,00 4,331 131,77 126,01 133,00 85,50 75,50 10,00 18,00

4,500 114,30 115,00 4,528 136,52 130,68 137,50 85,50 75,50 10,00 18,00

120,00 4,724 142,87 137,03 144,00 92,00 82,00 10,00 18,00

BB26 GLRD alternative zu Flexibox® R10
BB26 Mechanical Seal alternative to Flexibox® R10



Eigenschaften:
Einzel-Gleitringdichtung
Nichtentlastet

Characteristics:
Single Spring Seal
Unbalanced

Serie BB27

Einsatzgrenzen:
Druck                p = 12 bar
Geschwindigkeit v = 20 m/sec
Temperatur             t = -50 +180°C

Gleitring = SiC, TC, Al-Oxide, 1.4301, Chromoxyd
Gegenring = Kohle, SiC, TC
Nebendichtung = NBR, EPDM, VITON®
Feder = 1.4301
Sonstige Teile = 1.4301              	

Limit of Application:
Pressure                p = 12 bar
Speed  v = 20 m/sec
Temperature           t = -50 +180°C

Rotary = SiC, TC, Ceramic, SS304, Chrome Oxide
Stationary = Carbon, SiC, TC
Secondary Seal = NBR, EPDM, VITON®
Spring = SS304
Other Parts = SS304             	

d1 d1 d7 d6 d3 l1 l3 l4 l5

Inch mm mm Inch mm mm mm mm mm mm mm

0,625 15,88 16,00 28,57 24,31 29,00 41,50 32,50 9,00 15,00

0,750 19,05 18,00 31,75 27,48 32,50 41,50 32,50 9,00 15,00

20,00 0,787 33,32 29,06 34,50 44,50 35,50 9,00 15,00

0,875 22,23 22,00 34,93 30,66 34,93 44,50 35,50 9,00 15,00

1,000 25,40 25,00 39,85 33,84 38,10 49,00 39,00 10,00 16,00

1,125 28,50 28,00 1,102 43,05 37,01 42,90 51,00 41,00 10,00 16,00

30,00 1,181 44,63 38,61 45,50 51,00 41,00 10,00 16,00

1,250 31,75 32,00 1,260 46,32 40,28 47,00 54,00 44,00 10,00 16,00

1,375 34,95 35,00 1,378 49,48 43,46 50,00 57,00 47,00 10,00 16,00

1,500 38,10 38,00 1,496 52,56 46,63 53,00 57,00 47,00 10,00 16,00

40,00 1,575 54,25 48,13 55,00 57,00 47,00 10,00 16,00

1,625 41,28 42,00 1,654 55,83 49,81 55,50 57,00 47,00 10,00 16,00

1,750 44,45 45,00 1,772 59,02 52,98 60,00 57,00 47,00 10,00 16,00

1,875 47,63 48,00 1,890 63,68 57,66 61,91 65,00 55,00 10,00 18,00

50,00 1,969 65,37 59,33 66,00 68,50 58,50 10,00 18,00

2,000 50,80 66,85 60,83 66,68 68,50 58,50 10,00 18,00

2,125 53,98 55,00 2,165 70,03 64,01 71,00 70,00 60,00 10,00 18,00

2,250 57,15 73,20 67,18 73,00 70,00 60,00 10,00 18,00

2,375 60,33 60,00 76,38 70,36 77,00 73,00 63,00 10,00 18,00

2,500 63,50 79,56 73,56 79,38 73,00 63,00 10,00 18,00

65,00 2,559 81,23 75,21 82,00 76,00 66,00 10,00 18,00

2,625 66,68 82,73 76,71 82,55 76,00 66,00 10,00 18,00

2,750 69,85 70,00 2,756 85,90 79,88 87,00 76,00 66,00 10,00 18,00

2,875 73,03 73,00 2,874 89,08 83,06 90,00 81,00 71,00 10,00 18,00

75,00 2,953 90,77 84,73 91,50 81,00 71,00 10,00 18,00

3,000 76,20 95,43 89,41 95,25 87,50 77,50 10,00 18,00

80,00 3,150 100,29 94,26 99,50 87,50 77,50 10,00 18,00

3,250 82,55 101,78 95,76 101,60 87,50 77,50 10,00 18,00

85,00 3,346 104,77 98,93 105,50 87,50 77,50 10,00 18,00

3,500 88,90 108,13 102,11 107,95 87,50 77,50 10,00 18,00

90,00 3,543 109,82 103,78 110,50 92,00 82,00 10,00 18,00

95,00 3,740 114,30 108,46 115,50 92,00 82,00 10,00 18,00

100,00 3,937 119,33 113,31 120,00 92,00 82,00 10,00 18,00

4,000 101,60 124,00 117,98 124,50 98,50 88,50 10,00 18,00

4,125 104,78 105,00 4,134 127,00 121,16 128,00 98,50 88,50 10,00 18,00

110,00 4,331 131,77 126,01 133,00 98,50 88,50 10,00 18,00

4,500 114,30 115,00 4,528 136,52 130,68 137,50 98,50 88,50 10,00 18,00

120,00 4,724 142,87 137,03 144,00 105,00 95,00 10,00 18,00

BB27 GLRD alternative zu Pillar® US-2
Mechanical Seal alternative to Pillar® US-2



Serie BB28

Eigenschaften:
Einzel-Gleitringdichtung
Nichtentlastet

Characteristics:
Single Spring Seal
Unbalanced

Einsatzgrenzen:
Druck                p = 12 bar
Geschwindigkeit v = 20 m/sec
Temperatur             t = -50 +180°C

Gleitring = SiC, TC, Al-Oxide, 1.4301, Chromoxyd
Gegenring = Kohle, SiC, TC
Nebendichtung = NBR, EPDM, VITON®
Feder = 1.4301
Sonstige Teile = 1.4301              	

Limit of Application:
Pressure                p = 12 bar
Speed  v = 20 m/sec
Temperature           t = -50 +180°C

Rotary = SiC, TC, Ceramic, SS304, Chrome Oxide
Stationary = Carbon, SiC, TC
Secondary Seal = NBR, EPDM, VITON®
Spring = SS304
Other Parts = SS304             	

d1 d7 d6 d3 l1 l3 l4 l5

mm mm mm mm mm mm mm mm

20,00 37,00 31,00 34,50 61,00 38,00 23,00 24,00

22,00 39,00 33,00 35,00 61,00 38,00 23,00 24,00

25,00 40,00 34,00 38,10 61,00 38,00 23,00 24,00

28,00 44,00 38,00 42,00 63,00 40,00 23,00 24,00

30,00 47,00 41,00 43,50 64,00 40,00 24,00 26,00

32,00 48,00 42,00 47,00 64,00 40,00 24,00 26,00

35,00 51,00 45,00 50,00 64,00 40,00 24,00 26,00

38,00 54,00 48,00 53,00 69,00 45,00 24,00 26,00

40,00 57,00 51,00 55,00 69,00 45,00 24,00 26,00

42,00 60,50 54,50 55,50 74,00 50,00 24,00 26,00

45,00 61,00 55,00 60,00 74,00 50,00 24,00 26,00

48,00 64,00 58,00 62,00 79,00 55,00 24,00 26,00

50,00 67,00 61,00 66,00 79,00 55,00 24,00 26,00

52,00 70,00 64,00 68,00 82,00 58,00 24,00 26,00

55,00 73,00 67,00 71,00 82,00 58,00 24,00 26,00

58,00 76,00 70,00 74,00 82,00 58,00 24,00 26,00

60,00 80,00 74,00 77,00 86,00 60,00 26,00 28,00

62,00 83,00 77,00 78,00 86,00 60,00 26,00 28,00

65,00 86,00 80,00 82,00 88,00 62,00 26,00 28,00

68,00 89,00 83,00 84,00 88,00 62,00 26,00 28,00

70,00 89,00 83,00 87,00 91,00 65,00 26,00 28,00

75,00 95,00 89,00 91,50 91,00 65,00 26,00 28,00

80,00 99,00 93,00 99,50 96,00 70,00 26,00 28,00

85,00 105,00 99,00 105,50 96,00 70,00 26,00 28,00

90,00 111,00 105,00 110,50 96,00 70,00 26,00 28,00

95,00 114,00 108,00 115,50 101,00 75,00 26,00 28,00

100,00 118,00 112,00 120,00 101,00 75,00 26,00 28,00

105,00 132,00 126,00 128,00 103,00 75,00 28,00 30,00

110,00 137,00 131,00 133,00 108,00 80,00 28,00 30,00

115,00 140,00 134,00 137,50 108,00 80,00 28,00 30,00

120,00 147,00 141,00 144,00 113,00 85,00 28,00 30,00

130,00 156,00 150,00 154,00 113,00 85,00 28,00 30,00

d1 d1 d7 d6 d3 l1 l3 l4 l5

Inch mm mm Inch mm mm mm mm mm mm mm

0,625 15,88 16,00 28,57 24,31 29,00 41,50 32,50 9,00 15,00

0,750 19,05 18,00 31,75 27,48 32,50 41,50 32,50 9,00 15,00

20,00 0,787 33,32 29,06 34,50 44,50 35,50 9,00 15,00

0,875 22,23 22,00 34,93 30,66 34,93 44,50 35,50 9,00 15,00

1,000 25,40 25,00 39,85 33,84 38,10 49,00 39,00 10,00 16,00

1,125 28,50 28,00 1,102 43,05 37,01 42,90 51,00 41,00 10,00 16,00

30,00 1,181 44,63 38,61 45,50 51,00 41,00 10,00 16,00

1,250 31,75 32,00 1,260 46,32 40,28 47,00 54,00 44,00 10,00 16,00

1,375 34,95 35,00 1,378 49,48 43,46 50,00 57,00 47,00 10,00 16,00

1,500 38,10 38,00 1,496 52,56 46,63 53,00 57,00 47,00 10,00 16,00

40,00 1,575 54,25 48,13 55,00 57,00 47,00 10,00 16,00

1,625 41,28 42,00 1,654 55,83 49,81 55,50 57,00 47,00 10,00 16,00

1,750 44,45 45,00 1,772 59,02 52,98 60,00 57,00 47,00 10,00 16,00

1,875 47,63 48,00 1,890 63,68 57,66 61,91 65,00 55,00 10,00 18,00

50,00 1,969 65,37 59,33 66,00 68,50 58,50 10,00 18,00

2,000 50,80 66,85 60,83 66,68 68,50 58,50 10,00 18,00

2,125 53,98 55,00 2,165 70,03 64,01 71,00 70,00 60,00 10,00 18,00

2,250 57,15 73,20 67,18 73,00 70,00 60,00 10,00 18,00

2,375 60,33 60,00 76,38 70,36 77,00 73,00 63,00 10,00 18,00

2,500 63,50 79,56 73,56 79,38 73,00 63,00 10,00 18,00

65,00 2,559 81,23 75,21 82,00 76,00 66,00 10,00 18,00

2,625 66,68 82,73 76,71 82,55 76,00 66,00 10,00 18,00

2,750 69,85 70,00 2,756 85,90 79,88 87,00 76,00 66,00 10,00 18,00

2,875 73,03 73,00 2,874 89,08 83,06 90,00 81,00 71,00 10,00 18,00

75,00 2,953 90,77 84,73 91,50 81,00 71,00 10,00 18,00

3,000 76,20 95,43 89,41 95,25 87,50 77,50 10,00 18,00

80,00 3,150 100,29 94,26 99,50 87,50 77,50 10,00 18,00

3,250 82,55 101,78 95,76 101,60 87,50 77,50 10,00 18,00

85,00 3,346 104,77 98,93 105,50 87,50 77,50 10,00 18,00

3,500 88,90 108,13 102,11 107,95 87,50 77,50 10,00 18,00

90,00 3,543 109,82 103,78 110,50 92,00 82,00 10,00 18,00

95,00 3,740 114,30 108,46 115,50 92,00 82,00 10,00 18,00

100,00 3,937 119,33 113,31 120,00 92,00 82,00 10,00 18,00

4,000 101,60 124,00 117,98 124,50 98,50 88,50 10,00 18,00

4,125 104,78 105,00 4,134 127,00 121,16 128,00 98,50 88,50 10,00 18,00

110,00 4,331 131,77 126,01 133,00 98,50 88,50 10,00 18,00

4,500 114,30 115,00 4,528 136,52 130,68 137,50 98,50 88,50 10,00 18,00

120,00 4,724 142,87 137,03 144,00 105,00 95,00 10,00 18,00

BB28 GLRD alternative zu Pillar® US-1
Mechanical Seal alternative to Pillar® US-1



Serie BB39, BB23, BB1S

Serie BB1S-C9

Serie BB39

Serie BB23

Eigenschaften:
Einzel-Gleitringdichtung
Konische Feder
Nichtentlastet
Nach DIN 24960

Einsatzgrenzen:
Druck             p = 10 bar
Geschwindigkeit    v = 15 m/sec
Temperatur             t = -20 +120°C

Gleitring = CrNiMo-Stahl, Kohle, SiC, WC 
Gegenring = Kohle, Al-Oxid, Kohle, SiC, WC 
Nebendichtung = NBR, EPDM, VITON®, FEP, KALREZ®
Feder = 1.4401, 1.4301
Sonstige Teile = 1.4401, 1.4301              	

Characteristics:
Single Spring Seal
Conical Spring
Unbalanced
According to DIN 24960

Limit of Application:
Pressure              p = 10 bar
Speed              v = 15 m/sec
Temperature            t = -20 +120°C

Rotary = SS, Carbon, SiC, TC,
Stationary = Carbon, Al-Oxide, SiC, TC
Secondary Seal = NBR, EPDM, VITON®, FEP, KALREZ®
Spring = AISI 316, 304
Other Parts = AISI 316, 304             	

ALLWEILER Pumpe Welle mm Billi GLRD Billi Teil Nr. Typ

ALLWEILER Pumps Shaft mm Billi seal No. Billi item No. Type

SPF10, SPF20 15 BB23 BB23 - 15BQE *

15 BB23 BB23 - 15UUE **

20 BB23 BB23 - 20BQE *

20 BB23 BB23 - 23UUE **

Billi Standard

d1 d7 d3 l3 l4

15 38,00 24,00 15,00 8,00

20 45,00 31,00 19,50 8,50

*einzel GLRD Kohle/SiC/EPDM

*single seal Carbon/SiC/EPDM       
**einzel GLRD TC/TC/EPDM

  **single seal TC/TC/EPDM       

d1 d7 d3 l1 l4
OEM 
Pump 
Code

29.00 47.63 46.00 32.00 11.99 CGA

35.00 53.98 53.00 31.50 11.99 CGB

41.00 60.35 59.30 32.50 11.99 CGC

48.00 66.70 66.00 38.50 11.99 CGD

54.00 73.05 70.00 41.00 13.50 CGE

d1 d7 d3 l4

mm mm mm mm

47.60 66.70 79.40 11.99

60.33 79.40 82.60 13.50

GLRD alternative zu Tuchenhagen® 
Mechanical Seal alternative to Tuchenhagen®

   

GLRD alternative zu Thune-Eureka® 
Mechanical Seal alternative to Thune-Eureka®

   

®

®

d1 d3 l3 d7 d6 l4 l1
mm mm mm mm mm mm mm

10 19,00 15,50 21,00 17,00 10,00 25,50
12 21,00 15,50 23,00 19,00 10,00 25,50
14 23,00 15,50 25,00 21,00 10,00 25,50
15 24,00 15,50 27,00 23,00 10,00 25,50
16 26,00 17,50 27,00 23,00 10,00 27,50
18 29,00 18,50 33,00 27,00 11,50 30,00
19 31,00 20,00 35,00 29,00 11,50 31,50
20 31,00 20,00 35,00 29,00 11,50 31,50
22 33,00 21,50 37,00 31,00 11,50 33,00
24 35,00 23,00 39,00 33,00 11,50 34,50
25 36,00 24,50 40,00 34,00 11,50 36,00
28 40,00 24,50 43,00 37,00 11,50 36,00
30 43,00 24,50 45,00 39,00 11,50 36,00
32 46,00 28,00 48,00 42,00 11,50 39,50
35 49,00 28,00 50,00 44,00 11,50 39,50
38 53,00 31,00 56,00 49,00 14,00 45,00
40 56,00 34,00 58,00 51,00 14,00 48,00
42 59,00 35,00 61,00 54,00 14,00 49,00
43 59,00 35,00 61,00 54,00 14,00 49,00
45 61,00 36,50 63,00 56,00 14,00 50,50
48 64,00 42,00 66,00 59,00 14,00 56,00
50 66,00 43,00 70,00 62,00 15,00 58,00
55 71,00 47,00 75,00 67,00 15,00 62,00
58 76,00 50,00 78,00 70,00 15,00 65,00
60 78,00 51,00 80,00 72,00 15,00 66,00
65 84,00 52,00 85,00 77,00 15,00 67,00
68 88,00 53,00 90,00 81,00 18,00 71,00
70 90,00 54,00 92,00 83,00 18,00 72,00
75 98,00 55,00 97,00 88,00 18,00 73,00
80 100,00 58,00 105,00 95,00 18,20 76,20



Serie BB3, BB3-2, BB3-3

Eigenschaften:
Einzel-Gleitringdichtung
Faltenbalgdichtung
Nichtentlastet
Nach DIN 24960

Einsatzgrenzen:
Druck                p = 12 bar
Geschwindigkeit v = 10 m/sec
Temperatur             t = -20 +120°C

Gleitring = Kohle, SiC, WC 
Gegenring = Al-Oxid, Kohle, CrNiMo-Stahl, SiC, WC 
Nebendichtung = NBR, EPDM, VITON®
Feder = 1.4401
Sonstige Teile = 1.4401              	

Characteristics:
Single Spring Seal
Bellow Seal
Double Directional
Unbalanced
According to DIN 24960

Limit of Application:
Pressure                p = 12 bar
Speed  v = 10 m/sec
Temperature           t = -20 +120°C

Rotary = Carbon, SiC, TC,
Stationary = Al-Oxide, Carbon, SS, SiC, TC
Secondary Seal = NBR, EPDM, VITON®
Spring = AISI 316
Other Parts = AISI 316             	

d1 d3 l3 l3-2 l3-3 d7 l4 d6 l1 l1-2 l1-3
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm

10 24,00 14,50 25,90 33,40 21,00 6,60 17,00 21,10 32,50 40
12 24,00 15,00 25,90 33,40 23,00 6,60 19,00 21,60 32,50 40
14 28,00 17,00 28,40 33,40 25,00 6,60 21,00 23,60 35,00 40
15 28,00 17,00 28,40 33,40 27,00 6,60 23,00 23,60 35,00 40
16 28,00 17,00 28,40 33,40 27,00 6,60 23,00 23,60 35,00 40
18 31,00 19,50 30,00 37,50 33,00 7,50 27,00 27,00 37,50 45
20 36,00 21,50 30,00 37,50 35,00 7,50 29,00 29,00 37,50 45
22 36,00 21,50 30,00 37,50 37,00 7,50 31,00 29,00 37,50 45
24 40,50 22,50 32,50 42,50 39,00 7,50 33,00 30,00 40,00 50
25 41,00 23,00 32,50 42,50 40,00 7,50 34,00 30,50 40,00 50
28 47,00 26,50 35,00 42,50 43,00 7,50 37,00 34,00 42,50 50
30 47,00 26,50 35,00 42,50 45,00 7,50 39,00 34,00 42,50 50
32 51,00 27,50 35,00 47,50 48,00 7,50 42,00 35,00 42,50 55
33 51,00 27,50 35,00 47,50 48,00 7,50 42,00 35,00 42,50 55
35 55,00 28,50 35,00 47,50 50,00 7,50 44,00 36,00 42,50 55
38 58,00 30,00 36,00 46,00 56,00 9,00 49,00 39,00 45,00 55
40 60,00 30,00 36,00 46,00 58,00 9,00 51,00 39,00 45,00 55
43 63,00 30,00 36,00 51,00 61,00 9,00 54,00 39,00 45,00 60
45 65,00 30,00 36,00 51,00 63,00 9,00 56,00 39,00 45,00 60
48 69,00 30,50 36,00 51,00 66,00 9,00 59,00 39,50 45,00 60
50 71,00 30,50 38,00 50,50 70,00 9,50 62,00 40,00 47,50 60
53 76,00 33,00 36,50 59,00 73,00 11,00 65,00 44,00 47,50 70
 55 78,00 35,00 36,50 59,00 75,00 11,00 67,00 46,00 47,50 70
58 82,00 37,00 41,50 59,00 78,00 11,00 70,00 48,00 52,50 70
60 85,00 38,00 41,50 59,00 80,00 11,00 72,00 49,00 52,50 70
65 90,00 40,00 41,50 69,00 85,00 11,00 77,00 51,00 52,50 80
68 94,00 40,00 48,70 68,70 90,00 11,30 81,00 51,30 60,00 80
70 97,00 40,00 48,70 68,70 92,00 11,30 83,00 51,30 60,00 80
75 102,00 40,00 48,70 68,70 97,00 11,30 88,00 51,30 60,00 80
80 108,00 40,00 48,00 78,00 105,00 12,00 95,00 52,00 60,00 90
85 117,00 41,00 46,00 76,00 110,00 14,00 100,00 55,00 60,00 90
90 126,00 45,00 51,00 76,00 115,00 14,00 105,00 59,00 65,00 90
95 131,00 46,00 51,00 76,00 120,00 14,00 110,00 60,00 65,00 90

100 136,00 47,00 51,00 76,00 125,00 14,00 115,00 61,00 65,00 90

GLRD alternative zu KSB®
Mechanical Seal alternative to KSB® 



Alle Angaben in diesem Prospekt sind Indikativ. Bilder und Aufzeichnungen entsprechen 
der derzeitigen Produktion. Die Firma hat stets das Recht Verbesserungen und 
technische Änderungen ohne besondere Anzeige vorzunehmen. Ausgabe 09/2008.
Texte und Bilder dieses Kataloges sind Eigentum von billi dichtungstechnik gmbh. 
Kopien und Reproduktionen, auch auszugsweise, sind verboten und werden verfolgt.

All informations reported in this folder are indicative. Pictures and characteristics 
correspond to the actual production. The company has everyway all the rights to 
make improvement and technical changes without any advice. Edition 09/2008.
Texts and Pictures in this catalogue are property of billi dichtungstechnik gmbh. 
Copies and reproductions, even partially, are forbidden and will be persecuted.
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